138.

f. 124. Mandatmii Papce fratri Johanni <Ie ordine Minorii'^n.

Letter of Imiocentius ^ episcopus, servus servorum, etc., dilecto

Pope In- jQlio fratii Johanni ordinis Minorum, nuntio nostro

to John, a' ^^ Aiiglia, saluteiii et Apostolicam benedictionem.
Francis- Nosti'is est iiuper auribus intimatum quod plerique

nuncio in ecclesiaruiii prtttlati regni Anglite, non attendentes ad
England, humanos usiis non debere transferri qua3 iuiibus sunt
forbidding

. ,

.

. , . .

the sale of ascripta divinis, jura patronatus et advocationis, qute

Q*^Tnn^°°^'
^^ aliquibus ecclesiis optinebant, in personas laicas

concessionis vel alienationis titulo, seu alias, pro suee

voluntatis arbitrio transtuleruut, capitulorum suorum

aliquando interveniente consensu, et diocesanorum,

quod vix credimus, accedente favore. Nonnulli

quoque abbates et priores diversorum ordinunr, tarn

exempti quam non exempti, regni prsefati, propriis

commodis per modos illicitos inhiantes, in ecclesiis

parocliialibus jus patronatus exemptionis titulo vel

aliis perversis contractibus assequuntur ; et sic easdem

ecclesias quandoque de suorum diocesanorum consensu,^

quandoque motu proprio, non verentur suis vel mem-
brorum suorum contra Deum et canonicas sanctiones

usibus applicare. Quidam vero executores super cleri-

corum provisionibus dudum in eodem regno a sede

Apostolica deputati, cum aliqua beneficia ecclesiastica,

de quibus eisdem clericis provideri poterit, vacare

contingit,^ in alienis negotiis sua3 fiJei confidenter

commissis privata eommoda infideliter prosequuntur,

dum abbates et priores aliosque ecclesiarum patronos,

ad quorum pra^sentationem ^ noscuntur eadem bene-

1 This will be found in the Vati-

can Regesta, Eegist. (nnocentii IV.,

t. iii. f. 133.

- conceiisu'] accensu, Vat. From

consensu to sacros is written there

over an erasure.

^ c07itingii] contigit, Vat.
* prcesentationeni] prajsentatio-

nes, Vat.
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ficia pertinere, excommunicant et suspendunt, ipsos- A.D. 1254.

que taliter impeditos ad ordinationes ecclesiarum

suarum procedere non permittunt, donee sibi ipsis vel

aliis suis consanguineis vel amicis, non aiitem illis

quibus provider! mandavimus, a patronis eisdem, minis

et dolis interdum inductis, eadem beneficia sen pen-

siones annute assignentur. Aliqui etiam executorum

liujusmodi, se nuntios nostros in regno Angiise asse-

rentes, quamquam alium preeter te in eodem regno nos

habere nuntium nesciamus, mandati nostri prsetextu

(quo eis ut ^ aliquibus clericis in eodem regno de bene-

ficiis ecclesiasticis qute tanto tempore vacaverunt,

quod ad nos est eorum "^ collatio secundum Lateranensis

statutum ^ concilii devoluta, providere procurent, di-

euntur'* injunxisse), religiosos viros super ecclesiis, quas

sibi concessas in usus proprios per longissima tempora

pacifice possederunt, infestant, nee ab eorum super his

infestatione desistunt, donee iidem religiosi aliqua

summa pecunise vel assignatione annuse pensionis

vexationem suam redimere compellantur. Cum igitur f. 124 b.

h?BC non sint sub dissimulationis silentio transeunda,

discretioni tuas in virtute obedientise districte prseci-

piendo mandamus, quatinus—inquisita ^ per te ac

alios sfeculares vel cujuscunque religionis vel pro-

fessionis viros, quos ad hoc in diversis locis ejusdem

regni vice nostra, quam tibi super hoc prseseutium

auctoritate concedimus, duxeris deputandos, super

prsemissis diligeutius veritate—hujusmodi alienationes,

venditiones, seu e[m]ptiones de patronatibus vel*^ ad-

vocatiis ecclesiarum, quae cum spiritualibus sint

annexfe, vendi vel emi taliter nequeunt, a quibuscun-

que pra3sumptas vel in posterum pra3sumendas, quas

irritas esse decernimus, denuntians nullas esse eas, et

' tit] So Vat. ; in, MS.
- eorum^ From Vat. om. MS.
3 statutunC] statuta, Vat.

< dicunturl dicimur, Vat.

^ wquislta] From Vat. ; erased

in MS.
^ vel] et, Vat.
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A.D. 1254. quicquid ex ipsis vel ob eas circa ecclesiarum parro-

chialiiim statum * inveneris temere immutatum, in

statum debituin de piano et absque judicii strepitu

revocare procures. Executores vero prsedictos ad re-

signanda et restituenda qusecunque ipsos inveneris de

prsedictarum concussionum scelere percepisse, auctori-

tate nostra per te ac alios quos ad hoc, ut praedixi-

mus, deputabis, qua convenit districtione, compellas

;

redditurus nos nihilominus de illis, quos de- his de-

liquisse compereris, per tuas literas continentes meram
et plenam rerum seriem certiores, ut circa eos, prout

culpa? qualitas exegerit, procedamus, contradictores

per censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compescendo ; non obstante si aliquibus sit ab Aposto-

lica sede concessum, quod excommunicari, suspendi,

vel interdici non possint per literas Apostolicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto hujusmodi mentionem, seu quod ad suscep-

tionem causarum vel executionum quae sibi auctoritate

sedis ejusdem ^ committi contingit rainime teneantur,

vel constitutione de duahas dietis edita in concilio

generali.

Datum Laterani, v. idus Januarii, Pontificatus nostri

anno undecimo.

139.

Literce onissce regl in Wasconia a comite Ricardo.

f. 120 i. Domino^ regi Anglise, etc., regina etR[icardus] comes Fcedera, i.

^"*^^°f. Cornubice salutem. ^99.
queeu Alie-

nora and Recepimus literas vestras ad Natale Domini proxime

eaH of'

'

pi'peteritum, quod in crastino Sancti Hillarii convoca-

Cornwall, remus archiepiscopoSj episcojoos, abbates, priores, comites,

kino- in ©^ barones regni Anglise, ad ostendendum eis statum
Gasc'ouy.

A.D. 12.54.

V. vol. V. 1 statiini] statutuni, Vat. i ' Compare the letter in Shirley's
p. 425. o

^^-j jj^^ y^^ j j^^y^^i ^^j^j Historical letters of
3 ejusdem'] ApostoHcae, Vat.

|
Henri/ III. ii. p. 101.
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vestrum et adventum regis CastellaD in Wasconiam A.D. 1254.

contra vos. Et quia brevitas temporis non patiebatur

quod dicti magnates ad dictum diem possent convenire,

vocavimus cosdem apud Westmonasterium in quindena

dicti festi Sancti Hillarii. Quibus congregatis, et ex-

positis eis adventu dicti regis et statu vestro, respon-

sum recepimus, quod comites et barones erunt Londonia;

a die Paschse proximo futuri in ties septimanas, parati

indilate tendere versus Portesmue, ascensuri naves ad

veniendum potenter in succursum vestrum, contra dic-

tum regem Castella?, si dictus rex Castellfe contra vos

in Wasconiam sit venturus. Et hoc promiserunt comes Kotauduw,

Glovernife et omnes alii magnates. Pra^terea arclii-

episcopus Cantuariensis, electus Wintoniensis, Londoni-

ensis et Wigorniensis episcopi, promiserunt se persona-

liter ad vos accessuros in manu forti. Et alii episcopi

et abbates Anglise tunc prsesentes promiserunt quod

eiforcialiter vobis subvenirent de pecunia sua contra

dictum regem Castellse ; summam tamen tunc expri-

mere noluerunt ; sed quilibet habebit summam quam
daturus est Londonise, in termino preenotato, hoc est,

a die Paschse in tres septimanas, sicut constanter asse-

ruerunt ; si ita sit cjuod dictus rex Castella? contra Notandvm.

vos in Wasconia sit venturus. Sed de clericis suis

nullam vobis voluerunt facere concessionem, jjropter

decimam colligendam ad opus vestrum in subsidium

Terrtp Sanctte, in proximum. Nos vero cum regina

vestra ad vos veniemus juxta mandatum vestrum; et

Edwardus tilius vester et Beatrix filia vestra ; et eoo

frater vester Ricardus comes Cornubite vobis non defi-

ciam ; sed ad vos veniam cum potestate, ad vestrum

profectum et honorem meum ; ita quod vos et h^redes

vestri ndhi scietis grates Deo dantc in perpetuum ; si

dictus rex CastelUe contra vos in Wasconia sit venturus,

sicut mihi mandastis. Et per consilium dominte regiuEe Notandum.

et aliorum benivolorum vestrorum, dimittam regnum
vestrum Anglite in bonis manibus ct fidelibus, Deo
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A.D. 1254. dante, ad vestrum commodum et honorem. Et si

vobis placeat et bonum videatur, quod domina regina

veniat in communi passagio magnatum et barouum
vestrorum Angii?e, hoc ei tempestive significetis si pla-

cet ; ut sic ad vos cum Edwardo filio vestro et B[ea-

trice] filia vestra securius et decentius venire valeat.

Volunt autem prsefati prtelati et magnates ante passa-

gium suum et auxilium dandum habere literas vestras

patentes sibi de Wasconia mittendas
;
quod ex prsesenti

subventione vobis persolvenda et in rebus facienda

non fiat in posterum ipsis successoribus seu hseredi-

bus suis prsejudicium, tempore vestro vel liseredum

vestrorum.

f. 125.

Letter of

Henry III.

accrcditiug

ambassa-
dors to the

king of

Castile to

conclude a

treaty

with him.

8 Feb.

1254.

V. vol. V.

p. 585.

140.

LitercG de ratahahitione pads inter reges Hispanice

et Anglice}

H[enricus] " Dei gratia rex Angiise, dux, etc.

Scias nos dedisse dilectis et fidelibus nostris venera-

bili patri P[etro] Herefordensi episcopo et Johanni

Mansel, -prgeposito Beverlaci, in solidum et utrique

eorum separatim, quos ad prtesentiam illustris regis

Castellse destinamus, liberam et plenam potestatem con-

trahendi nomine nostru pacem et foedus amicitige cum
praidicto rege, super articulis subscriptis. Videlicet,

quod nos erimus imprisii ejusdem regis Castellie contra

omnes homines, et juvabimus eum cum toto posse nos-

tro bona fide, excepta ecclesia Roinana ; et in facto et

in guerra regis Navarrse, quia sumus cruce signati,

mittemus Edwardum primogenitum et hseredem nos-

trum, cum ab ipso rege Castellifi fuerimus requisiti.

Et si acciderit quod idem Edwardus venire non

poterit, mittemus senescallum nostrum cum toto posse

1 Before this letter in rubrick is,

" Lege, sed Iccta tege, quia pro-

" brosum quicquid sequitur."

- Several documeuts similar to

this may be seen in the Fcedei'a, i.

pp. 295, 299, &c.
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nostro ad guerram pnedictam. Et pr^edictiis Ed- A.D. 1254.

wardus acci]3iet in uxorem Alienoram sororem ipsins

regis Castellre, quam preedicti nuntii nostri reci-

pere debent nomine ipsius E[dwardi] de manu pr?e-

dicti regis Castelhe ; et nos earn dotabimus, secundum
quod aliqna regina Angli?e melius dotata fuerit vel

honorata ; et assignabimus eidem Edwardo ad suam
et uxoris su?e sustentationem, computatis tam terris

sibi jam datis quam etiam dandis, quindecim milia

marcarum. Et prredictus Edwardus debet venire ad

ipsum regem CastellcB, ad recipiendum ab eo cingulura

militare. Et hoc debet fieri infra proximum festum

Sancti Johannis Baptist^e, in castello apud Burres^^ vel

citra. Et nos dabimus Beatricem filiam nostram pne-

fato regi, maritandam uni ex fratribus suis germanis,

cui voluerit ; dummodo idem rex Castellos det eidem

fratri suo tales divitias, ex quibus possit earn honorifice

dotare et sustentare, secundum quod decebit filiam

regis. Et nos dabimus operam bona fide erga dominum
Papam quantum poterimus, ad convertendum cruce-

signatos ad partes Affricanas vel Marrochitanas. Et

si hsec impetrare poterimus per nos, vel dictus rex

Castellse per se vel per alios, nos ibimus ad partes

prsenominatas cum exercitu nostro, scilicet quod ire

debemus ad partes Jerosolimitanas in societate ipsius

regis Castell^e. Et quicquid insimul lucrati fuerimus

in prsedictis terris, inter nos ^equaliter dividetur. Et

cum nos et prsedictus rex Castell^e fuerimus amicitia

conjuncti, omnia dampna quae illata sunt Gastoni de

Bierre, baronibus, militibus, et aliis de Wasconia causa

prredicti regis Castellje, a tempore quo idem Gasto

recepit militiam ab ipso rege et fuit ejus vassallus, sive

in haereditatibus, sive in aliis rebus, omnia ad rogatum

ipsius regis Castellpe debemus integrare et meliorare,

et eis remittere de querimoniis, quas habemus contra

Burgos.
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A.D. 1254. eos. Ita tamen, quod si aliqiii eorum aliquicl habeant

in manibiLS suis, sive de castris, sive de terris, sive de

aliis rebus, qu8e ad nos pertinent, statim nobis vel

prsedicto Edwardo filio nostro restituent, et in aliis

causis subibunt judicium curire nostrse, secundum quod

consuevit judicari in curia Wasconije. Et si ipsi nolu-

erint vel [non] poterint judicium sustinere, prsefatus rex

Castellfe debet pro eis rogare, sicut amicus rogat ami-

cum ; et nos faciemus sicut pro amico. Et cum nos

et dominus rex Castellfe facti fuerimus amici, nos cum
consilio ipsius operabimur super facto Gastonis, quoad

senescaleiam Wasconia?. Similiter et de facto vice-

comitis LimocensiSj^ prout videbitur esse honestum.

Et pro his omnibus supradictis complendis, idem rex

Castellae debet facere pro se et hiBredibus suis imper-

petuum plenam quietantiam totius juris et clamii,

quod aliquo modo eis competit aut competere poterit

in terra Wasconia?, vel aliqua parte illius terr?e, nobis

et heeredibus nostris, Et dictus rex Castella? debet

esse imprisius noster, bona fide ; et juvabit nos cum
toto posse suo contra regem Navarrte, et contra omnes

homines de mundo. In cujus rei testimouium has

literas nostras fieri fecimus patentes.
Bazas, Teste meipso, Vesato, octavo die Februarii, anno
8 Feb.

. . . .

1254. reo'ni nostri ti'icesimo octavo.

141.

f. 120. Breve regis missum de Wasconia.

Writ of HFenricusl Dei o-ratia, etc., vicecomiti Hertfordiee
Henry III. , ,^

from Gas- salutem.

cony to Cum comites et barones et cseteri magnates regni

of Herts to ^iigli* nobis firmiter promiserint quod erunt Lon-
seud four cloniis a die Paschpe proximo futuro in tres septimanas
knights to

' Of Limoges.
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cum equis et armis bene armati, ad tendendiim sine Westmin-

ulla dilatione versus Portesmuo ad transfretandum ad ^^^^'
^'^ ^P'^

an aid for

nos in Wasconia contra regem Castellorum, qui ter- the king,

ram nostram Wasconiam in manu forti in sestate prox- 1^54^
'

iino futura liostiliter est ingressurus, et tibi manda- v. vol. v.

verimus quod omnes illos de balliva tua qui tenent ^' '^'

viginti libratas terr?e de nobis in capite vel de illis

cjui sunt infra retatem et in custodia nostra ad idem

destringeres ; tibi districte pr?ecipimus quod prseter

omnes pra^dictos venire facias coram consilio nostro

apud Westmonasterium in quindena Paschte proximo

futuri quatuor legales et discretos milites de comitibus

prsedictis, quos iidem comites ad hoc elegerint vice

omnium et singuloriim eorundem comitum, videlicet

duos de uno comitatu et duos de alio, ad providendum

una cum militibus aliorum comitatuum quos ad eundem

diem vocari fecimus quale auxilium nobis in tanta

necessitate impendere voluerint ; et tu ipse ^ militibus

et aliis de comitibus preedictis necessitatem nostram

et tam urgens negotium nostrum diligenter exponas,

et eos ad competens auxilium nobis ad prtesens im-

pendendum effica.citer inducas, ita quod pra^dieti

quatuor milites pr?efato consilio nostro ad prsedictum

terminum pra:>cise respondere possint super prtedicto

auxilio pro singulis comitum prsedictorum.

Teste Alienora regina nostra apud Windsiure, xiv.

die Februarii, anno regni nostri xxxviiio.

142.

Item 'iiiandaturii regis de Wasconia, sed siiper
f_ ^oq.

fraudem fwndatum et falsitatem.

H[enricus] Dei gratia, etc., vicecomitibus Hertfordise Writ of

et Esexife salutem. Hemyin
to the

1 MS. repeats ipse.
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sherifts of Quia necesse habemus magna et bona gente vallari

Essex on contra regem Castellorum, qui terrain nostram Was-
the affairs conife in fBstate proximo fntura bostiliter ingredi

cony. minatur, de fidelitate et probitate hominiim^ regni

25 Feb. nostri plus quam alienorum, sicut debemus, con-
1254. ^ ^

, .

fidentes, eorundem commodum magis quam aliorum

affectantes, licet aliorum regnorum ad servitium nos-

trum pro denariis nostris ad sufRcientiam in Was-
coniam invenire possumus ; tibi districte prgecipimus

quod, sicut nos et lionorem nostrum diligis, diligenter

cum quanta poteris festinatione provideas nobis de

omnibus probis et validis militibus et servientibus ad

arma idoneis, quos invenire poteris in balliva tua,

qui ad denarios nostros nobis militabunt in Vasconia

ad ejusdem terrpe nostrae defensionem, et ipsos super

hoc diligenter alloquaris, et eos ad hoc modis quibus

poteris efficaciter inducas, exponendo eis statum nos-

trum et prsedictcie terrse nostr?e, et pericula nobis

imminentia de hostili adventu regis pr?edicti. Clamare

etiam facias publice per tota[m] ballivam tuam quod

omnes tales milites et servientes de eadem balliva

tua sint apud Westmonasterium a die Pasch?e proximo

futuro in tres septimanas coram dilectis regina nostra,

R[icardo] comite Cornubise fratre nostro, et aliis de

consilio nostro commorantibus in Angiia, cum equis

et armis bene muniti et parati sine ulla dilatione

ad transfretandum ad denarios nostros in servitio

nostro ad nos in Wasconia. Et nos eos pro labore et

obsequio suo nobis in hac parte impendendo taliter

remunerabimus quod de jure debebunt esse inde con-

tents Et tu sis ibi tunc in propria persona ad

certificandum prasfatum consilium nostrum quanta

diligentia, de quo effectu prsedictum mandatum nostrum

fueris executus, et quot et quales inveneris idoneos in

balliva tua ad servitium nostrum in hac parte, quos

1 hominwii] In the margin, correcting the text, which has legitimi.
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tecum ad eosdem diem efc locum, sicut dictum est, A.D. 1254.

venire procures.

Teste, etc., apud Windelsoram, xxv. die Februarii,

anno reo-ni nostri xxxviii".

143.

De^ majorihiLS prociiratlonihus, ut non cxccdanf

summmn quatuor 'inarcai'um.

Innocentius ^ quartus, etc. Ad niemoriaDi et ohser-

vationon pevpetuam.

Contra gravamina quro in j)rocurationibus ratione

visitationis debitis^ inferuntur * subditis a })ra3latis,

providerunt salubriter canonica instituta circa evec-

tionum et personarum multitudinem, epularum im-

moderantiam, aliasque superfluitates ; statuendo modes

-

tiam debitam observari, ut nee in exigendo numerum
cxcederent pr»lati, ncc in exhibendo superfine subditi

gravarentur, [fieretque " visitatio ad salutem animique

lastitiam, et non ad afflictionem et tcedium subjec-

torum ;] verum quia nonnull?e adhuc de hujusmodi

procurationibus querimonias audiuntur, nos volentes

pastorali sollicitudine providere taliter in hac parte,

quod tollatur omnis'' occasio gravandi, et cesset pror-

sus materia murmurandi,'^ Apostolica auctoritate statu-

imus, ut archiepiscopis, episcopis, archidiaconis, aliis-

que pr?elatis personaliter visitantibus, ab ecclesiis et

locis visitatis exhibeantur procurationes in victuali-

bus et aliis necessariis moderate ; ita quod lirec, se-

cundum communem rerum testimationem, sino-ulorum

locorum vel sumptuum qui super liis fient, summam

ff. 103,

1106.
Letter of

Innocent
IV, stating

that pro-

curations

are not to

exceed four

marks.
28 Feb.

12.54.

V. vol. Y.

pp. ;346,

428.

1 This title is inf. 110 6.

This -will be found in the Vati-

can Regesta, Rogist. InnoccntiilV.,

t. iii. f. ei.

dehitis'] om. MS. in f. 103.

Q 300C.

* infcrinifnr'\ inferebantur, f. 103,

Vat.

'' The words in brackets are from

the Vat. Regist.

'' omnis'\ omnino, Vat.
" mvrmnramli'] injuriandi, MS.

T
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A.D. 1254. seu valentiam quatuor marcarum argenti in nulla

procuratione transcendant. Proviso tamen, quod se-

cundum majorem vel minorem evectionum ^ et perso-

narum numerum pro majoritate vel minoritate prse-

latorum in Lateranensi concilio taxatum," fiant usque

ad summam ipsam, vel infra, hujusmodi procura-

tionum expensfie. Sed in locis ' in quibus major ferti-

litas vel copia rerum liabentur, et ubi minores sunt

redditus et ^ ecclesiasticse facultates minus, secun-

dum ampliorem necessariorum ubertatem et parvi-

tatem 23roventuum in ipsis procurationibus expen-

datur. Si autem in hujusmodi procurationibus amplius

fuerit expensum, prselati eas recipientes restituere in

utilitatem ccclesiarum a quibus ipsas receperint, et

iUi qui eas exhibuerint erogare de suo proprio pau-

peribus^ duplum ejus quod taliter ultra expensum
extiterit, compellantur ; et^ alia niliilominus poena

puniantur,*' si visum fuerit expedire, cseteris niliilo-

minus, quse pro talibus '^ visitationibus seu ^ pro-

curationibus ^ generaliter statuta esse noscuntur,

manentibus semper salvis. NuUi ergo ^"^ liominum, etc.

[Datum Laterani, ii. kal. Martii, anno undecimo.]

144.

Reverendo patri in Cliristo, domino Dei gratia ab-

bati de Sancto Albano, Thomas Ejusdem miseratione

Eveshamensis ecclesise humilis minister, salutem et

quicquid dilectionis possit et honoris.

Mandatum vestrum vestri gratia nuper recepimus,
St.Aiban's, immensse benivolentise ac specialissimse dilectionis in-
reciUng a '-

f. 112 i.

Letter of

Thomas,
abbat of

Evesham,
to the

abbat of

1 evectionuni] evectionem, MS.
" taxatuni] taxatorum, MS. f.

110 i; taxationem, f. 103.

^ et'] seu, Vat.

* f. 110 h has in in the margin

to be inserted hei'e.

* e<] om. Vat.

^ puniantur'] mulctandi, Vat.

7 talibus] hujusmodi, Vat.

8 seu] et, Vat.

^ l^rocurationibus] oxactionibus,

110 i.

"^ f, 110 i ins, 0)11711110.
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dicativum, pro quo dilectionem vestram prosequimur A.D. 1254.

gratia[rum] actione speciali. Et secundum ejusdem

tenorem mandati aliquem de nostris Londoniam ad diem

ilium Deo dante destinabimus, cum procuratoribus ex-

emptorura pro nobis super illo negotio tractatum

habiturum
; et quoniam magister Willelmus de Marsilia,

procurator noster in curia Komana, misit nobis tran-

scriptum quarundem literarum^ quas omnes abbates

non exempti provineice Kotliomagensis, scilicet numero
triginta et unius, nuper pro se et suis monasteriis

impetrarunt, datis domino Papte pro impetratione

earum quatuor milibus librarum Turonensium, et ab-

bates exempti singuli pro se jam incipiunt consimiles Hoc debet

-,.

.

.
, , • •

I
• , I

•
I

suhsequi
literas impetrare, reverentissim93 paternitati vestrse mandatum

dictcG impetrationis tenorem mittimus in hsec verba :
^^^ statutis.

[see above,

No. 120.]

Innocentius/ etc., abbati Sancti Albani salutem, etc- Letter of

Ex parte tua fuit nobis liumiliter supplicatum quod,^ Pope Inno-

-. . . -.. . , '. . . . .
cent IV.

cum observantia tui ordinis ab ipsa sui mstitutione giving

multum sit rigida et difficilis ad ferendum, fuerintque PP"*^*^''
*«